REQUERIMENTO Nº   156/2014

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, QUANTO À EXECUÇÃO DE ASFALTO NA TRECHO DA ESTRADA MUNICIPAL ALEXANDRE GAVA, BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a referida estrada municipal localiza-se na região central da cidade e que é utilizada por moradores daquela estrada e do loteamento Ville de France.

CONSIDERANDO trata-se de um pequeno trecho de terra batida, justamente onde existe aclive/declive acentuado. O local oferece risco para os usuários dessa via pública e principalmente pelas casas que estão próximas à ela, já que o estado de conservação está péssimo e que pelo local também transitam caminhões.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações quanto à execução de pavimentação asfáltica no trecho da Estrada Municipal Alexandre Gava, no Jd. Nossa Senhora das Graças.
SALA DAS SESSÕES, 12 DE MARÇO DE 2014.

CORNELIO BAPTISTA ALVES

Vereador – PMN